Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rue Professor Toledo, no 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearrcoiabadaserra.sp.gov,br

Site: wr*.camaradearacoiabrM
CII{PJ: 60.113.1 721000r-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

rNDrcAÇÃoN" 40? t23

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Promover a ampla divulgação nas mídias sociais da Lei
Municipal n.' 2.38812021, a qual "cria o programa de proteção de animais de

rua e abandonados e determina a concessão de desconto ou a isenção de
tributos para o contribuinte que colaborar com o Município de Araçoiaba da
Serra, para a consecução deste programa".

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador, a fim de dar ampla divulgação a

supracitada Lei, ampliando e facilitando o acesso dos contribuintes que se

enquadram nas condições estabelecidas para a concessão do desconto ou
isenção de tributos.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 28 de Junho de 2.023.

LEANDRO AUG PORTELLA SANTOS
(LEANDRO PORTELLA)

VEREADOR

JUSTIFICATIVA